5

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 21.10.2019                                                                                                                              № 649

Об утверждении Положения о проведении городской познавательной игры по правилам дорожного движения для обучающихся образовательных учреждений и отрядов ЮИД  «Счастливого пути!»

На основании плана работы управления образования,  в рамках выполнения специальной программы «Выявление и поддержка одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496, с целью дальнейшего развития конкурсного движения, выявления талантливых детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в ноябре  2019 городскую познавательную игру по правилам дорожного движения для обучающихся образовательных учреждений и отрядов ЮИД «Счастливого пути!» (далее – Игра).
2.Утвердить Положение о проведении Игры (приложение).
3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать участие детей и родителей в мероприятии.
4.Контроль исполнения приказа возложить на Игнатенко Г.В., ведущего специалиста отдела мониторинга и организационной работы.

Начальник управления 	 	                                                                              Е.В.Арешина

Г.В. Игнатенко
(4932) 41 28 27, om4@ivedu.ru
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
                                                                                                      Администрации города Иванова
[bookmark: _GoBack]от 21.10.2019 № 649

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской познавательной игры по правилам дорожного движения для обучающихся образовательных учреждений и отрядов ЮИД
 «Счастливого пути!»

	Городская познавательная игра по правилам дорожного движения  для обучающихся образовательных учреждений и отрядов юных инспекторов движения «Счастливого пути!» (далее – Игра) проводится в рамках  работы образовательных учреждений города по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, активизации деятельности и обмена опытом работы в данном направлении.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и порядок проведения Игры.
1.2. Учредителем игры является управление образования  Администрации города Иванова. Организатором – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы №2 совместно с ЦНПБДД ГИБДД УМВД России по Ивановской области.

2. Цели и задачи

Цель: предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, сохранение жизни и здоровья детей.

Задачи:
1.Закрепление школьниками знаний правил дорожного движения, формирование навыков правильного поведения на улице.
2.Привлечение школьников в отряды юных инспекторов движения (далее – ЮИД), к участию в пропаганде правил безопасного поведения;
3.Обмен опытом между образовательными учреждениями города в области работы по профилактики безопасности дорожного движения.

3. Общее руководство

Общее руководство подготовкой и проведением Игры осуществляет оргкомитет:
- Игнатенко Г.В. – ведущий специалист управления образования  Администрации г. Иваново;
- Пешкова Н.В. – начальник отдела пропаганды ЦНПБДД ГИБДД УМВД России по Ивановской области;
- Зубкова О.А. – и.о. директора МБУ ДО ЦВР № 2;
- Токарева А.А. – педагог-организатор МБУ ДО ЦВР № 2.

4. Участники Игры

4.1. К участию в игре приглашаются команды обучающихся образовательных учреждений города Иваново, возраст участников  - 12-14 лет, а также команды отрядов ЮИД (без возрастных ограничений). Команда имеет название,  каждый участник имеет эмблему.
4.2. В Игре принимают участие 5 команд образовательных учреждений и 5 команд отрядов ЮИД, которые  первыми подали заявку от учреждения.  Состав команды - 5 человек. От одного общеобразовательного учреждения принимается 1 заявка.

5. Организация и порядок проведения Игры

5.1.Срок проведения: 15 ноября 2019 г. в 15.00. Регистрация команд с 14.30. Руководителям команд необходимо иметь списки участников и согласия на обработку персональных данных (Приложение 2).
5.2.Место проведения: актовый зал Центра внешкольной работы №2 (ул. Шувандиной, д.109).
5.3.Заявки на участие (Приложение 1) принимаются до 1 ноября 2019 г.

6. Порядок проведения Игры

	Игра проводится дифференцированно для отрядов ЮИД и команд образовательных учреждений. Для первой категории команд  - участников предусмотрены задания повышенной сложности. Итоги Игры будут подведены отдельно для каждой категории участников.
Предполагаемые конкурсы Игры:
- Кроссворд «Счастливого пути!»;
- Конкурс капитанов;
- «Что? Где? Когда?»;
- «Дорожные знаки» (в рамках школьной программы, знать дорожные знаки и группы, к которым они относятся);
- Творческий конкурс.
Зрители могут принимать участие в конкурсе болельщиков.
Также в  рамках мероприятия  для команд образовательных учреждений проходит конкурс агитбригад «Правила движения достойны уважения», а для команд отрядов ЮИД - конкурс «Дорожная импровизация». Приветствуется участие взрослых  (педагоги, родители). Выступление команд до 7 минут.

7. Награждение участников

	Подведение итогов и награждение проводится дифференцировано для каждой категории участников: определяется команда-победитель с присуждением первого места и призеры, занявшие второе и третье места. Победители и призеры награждаются дипломами и призами. Остальные команды получают сертификаты участников.

	Контакты: МБУ ДО ЦВР№2: 153045, г. Иваново, ул. Шувандиной, д. 109. Тел: 33-63-00, 35-14-06, 89206777893 – Токарева Алла Анатольевна

	В целях обеспечения защиты персональных данных участников конкурсов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ (ред. от 4.06.2014 с изменениями, вступившими в силу с 4.08.2014) «О персональных данных» - каждый участник, либо его законный представитель, предоставляет организаторам письменное разрешение на обработку своих персональных данных (Приложение 2).

Приложение № 1
к положению о проведении городской
 познавательной игры по правилам
 дорожного движения для обучающихся
 образовательных  учреждений и отрядов ЮИД
 «Счастливого пути!»

В оргкомитет Игры

Заявка

	Просим принять команду образовательного учреждения (название полностью) для участия в городской  познавательной игры по правилам  дорожного движения для обучающихся  6-8 классов общеобразовательных  учреждений и отрядов ЮИД  «Счастливого пути!»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в следующем составе:

	№
	Ф.И.О. участника
(полностью)
	Школа, класс, объединение УДО
	Название команды
(отряд ЮИД –да/нет)
	Ф.И.О. руководителя (контакты)
Должность, место работы

	1
	Капитан:

	2

	3

	4

	5

Директор ОУ:

Приложение № 2
к положению о проведении городской
 познавательной игры по правилам
 дорожного движения для обучающихся
 образовательных  учреждений и отрядов ЮИД
 «Счастливого пути!»

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, _______________________________________________________________________(ФИО),
проживающий по адресу:_________________________________________________________, паспорт № _________ ________________выдан (кем и когда) ___________________________
________________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего __________________________________________________________________________(ФИО).
Настоящим даю своё согласие управлению образования Администрации города Иванова, МБУ ДО Центру внешкольной работы № 2 – организаторам городской познавательной игры по правилам  дорожного движения для обучающихся  6-8 классов общеобразовательных  учреждений и отрядов ЮИД  «Счастливого пути!» на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребёнка _______________________________________________(Ф.И.):
- место учёбы, класс;
- фото- и видео- материалов.
Я даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию указанных персональных данных моего ребёнка в сети «Интернет», на официальных сайтах организаторов конкурса.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребёнка, законным представителем которого являюсь.

Дата: ___.___.______ г.

Подпись: ___________________ (_____________________________)